Amt Eiderkanal

Gemeinde Schacht-Audorf

Projekt Bauhof - Werkhalle - Erweiterung
Kostenermittlung, Stufe 1, Kostenschatzung

Stand vom 18.10.2016

Bearbeitung Eichberg

Kostengruppe

100 Grundstiick

200 ErschlieRung

300 Baukosten Hochbau
Zimmerarbeiten
Betonarbeiten
Geristerstellung
Dachdecker
Elektro
Abbruch, Verschlage

400 Technische Anlagen
500 Aufllenanlagen

600 Ausstattung

700 Baunebenkosten

Summe netto
MWSt.
Summe brutto

Euro netto

0,00 €
0,00 €

20.500,00 €
6.000,00 €
1.000,00 €

17.000,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
4.200,00 €

53.700,00 €
10.203,00 €
63.903,00 €

Euro netto

0,00 €
0,00 €

49.500,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
4.200,00 €

53.700,00 €
10.203,00 €
63.903,00 €



