Amt Eiderkanal Gemeinde Schacht-Audorf Projekt Bauhof - Werkhalle - Erweiterung Kostenermittlung, Stufe 1, Kostenschätzung

## Stand vom 18.10.2016

## **Bearbeitung Eichberg**

Kostengruppe		Euro netto	Euro netto	
100	Grundstück		0,00€	0,00 €
200	Erschließung		0,00€	0,00€
300	Baukosten Hochbau			
		Zimmerarbeiten	20.500,00 €	
		Betonarbeiten	6.000,00€	
		Gerüsterstellung	1.000,00 €	
		Dachdecker	17.000,00 €	
		Elektro	2.500,00 €	
		Abbruch, Verschläge	2.500,00 €	
				49.500,00 €
400	Technische Anlagen		0,00€	0,00€
500	Außenanlagen		0,00€	0,00€
600	Ausstattung		0,00€	0,00€
700	Baunebenkosten		4.200,00 €	4.200,00 €
Summe netto		53.700,00 €	53.700,00 €	
MWSt.		10.203,00 €	10.203,00 €	
Summe brutto		<u>63.903,00 €</u>	<u>63.903,00 €</u>	